- 1 -

(様式第２号)

        監 委 第  ６７  号

    令和２年１１月１６日

太 田 市 長  清 水 聖 義  様

太 田 市 議 会 議 長  久 保 田  俊   様

太田市教育委員会教育長  恩 田 由 之   様

          太田市監査委員 高 橋 嘉一郎

              太田市監査委員 白 石 さと子

定 期 監 査 結 果 報 告 書

（教育委員会、小・中学校）

 地方自治法第１９９条第４項の規定に基づき定期監査を執行したので、その結果を同条第９項の規

定により次のとおり報告します。

記

１ 監査の基準    太田市監査基準

２ 監査の種類    定期監査

３ 監査の対象   ２０校（小学校１２校、中学校８校）

          太田小学校・沢野小学校・韮川小学校・鳥之郷小学校・太田東小学校・休泊

          小学校・強戸小学校・宝泉小学校・毛里田小学校・旭小学校・駒形小学校・

          城西小学校・西中学校・北中学校・休泊中学校・強戸中学校・毛里田中学校・

          城西中学校・城東中学校・太田中学校

          監査対象校の職員配置及び児童生徒数の状況については、別表のとおり。

４ 監査の着眼点 （１）効率的かつ効果的な予算執行が行われているか。

         （２）契約事務において不適切な事務処理はないか。

         （３）保管金等の管理は適正に行われているか。また、出納簿を備え、校長に

            よる定期的な確認がされているか。

５ 監査の実施内容

（１）監査の方法

    監査の実施にあたっては、各監査対象における令和２年度（監査基準日：令和２年８月３１

- 2 -

日）の財務に関する事務の執行及び経営に係る事業の管理状況について、学校関係職員等から

説明を求め、関係諸帳簿を調査した。また、監査対象校から２校（強戸小学校、毛里田小学校）

を抽出して監査委員による現地監査を行った。

（２）監査の期間

    令和２年９月２９日から令和２年１０月２１日まで

６ 監査の結果

   監査対象校における予算の執行状況並びにその他財務に関する事務の執行状況は、上記のとお

り監査した結果、おおむね適正なものと認められた。

   今回の監査では、特に指摘すべき事項はなかった。

   今後においても、引き続き適正で効率的かつ効果的な事務の執行に努められたい。

*カッコ内は、特別支援学級の人数を表示。

 学校名 校長 副校長・
教頭 教諭 養護教諭 栄養職員 事務職員 小計 校務員 栄養士 給食員 介助員 非常勤講師 教育支援隊

バイリン
ガル教員

日本語指
導助手

悩みごと
相談員

不登校
専門員

小計 特別支
援

合計 転入 転出

男 34 33 (1) 29 (1) 29 39 (3) 31 (5) 195 2 2
女 31 34 42 (1) 38 (1) 31 43 (2) 219 3 2
計 65 67 (1) 71 (2) 67 (1) 70 (3) 74 (7) 414 5 4
男 78 56 (1) 53 (2) 66 (1) 64 (3) 59 (7) 376 8 3
女 53 (1) 55 (1) 67 58 (1) 64 (2) 63 (1) (6) 360 4 2
計 131 (1) 111 (2) 120 (2) 124 (2) 128 (5) 122 (1) (13) 736 12 5
男 48 39 (1) 41 (2) 47 (1) 52 (3) 36 (7) 263 2 1
女 31 (1) 37 36 (1) 43 (2) 45 59 (1) (5) 251 1 3
計 79 (1) 76 (1) 77 (3) 90 (3) 97 (3) 95 (1) (12) 514 3 4
男 38 39 (2) 42 (3) 44 (6) 48 (2) 41 (1) (14) 252 1
女 33 (1) 26 (1) 35 34 35 (1) 40 (1) (4) 203 1 1
計 71 (1) 65 (3) 77 (3) 78 (6) 83 (3) 81 (2) (18) 455 1 2
男 10 (1) 10 (2) 14 12 (2) 12 (3) 17 (3) (11) 75 6 1
女 17 14 11 11 10 11 74 3 2
計 27 (1) 24 (2) 25 23 (2) 22 (3) 28 (3) (11) 149 9 3
男 53 (3) 70 (2) 52 (1) 67 (2) 71 (1) 64 (1) (10) 377 3 1
女 67 67 (1) 68 62 44 (2) 71 (1) (4) 379 2 1
計 120 (3) 137 (3) 120 (1) 129 (2) 115 (3) 135 (2) (14) 756 5 2
男 27 29 23 41 (2) 23 38 (3) (5) 181 1 1
女 29 25 29 33 33 (1) 29 (1) 178 1 1
計 56 54 52 74 (2) 56 (1) 67 (3) (6) 359 2 2
男 47 51 (7) 46 (1) 53 (4) 59 61 (2) (14) 317 2 7
女 46 51 48 56 42 (1) 47 (1) (2) 290 2 5
計 93 102 (7) 94 (1) 109 (4) 101 (1) 108 (3) (16) 607 4 12
男 35 (1) 43 56 (3) 38 59 45 (1) (5) 276 1
女 51 50 (2) 40 (1) 67 (2) 45 58 (2) (7) 311 5 1
計 86 (1) 93 (2) 96 (4) 105 (2) 104 103 (3) (12) 587 5 2
男 55 55 (2) 50 (3) 54 (2) 50 (1) 41 (2) (10) 305 1
女 40 58 46 47 (2) 48 67 (1) (3) 306 5 1
計 95 113 (2) 96 (3) 101 (4) 98 (1) 108 (3) (13) 611 5 2
男 29 (1) 29 38 (1) 37 (1) 37 39 (2) (5) 209 2 4
女 26 34 37 38 (1) 36 34 (1) 205 1
計 55 (1) 63 75 (1) 75 (2) 73 73 (2) (6) 414 2 5
男 24 (1) 20 37 35 49 41 (1) 206 1
女 13 27 21 31 39 37 168 1
計 37 (1) 47 58 66 88 78 (1) 374 2 0
男 90 (1) 93 (2) 77 (3) 260 1
女 77 (1) 88 (1) 79 (2) 244 1
計 167 (2) 181 (3) 156 (5) 504 1 1
男 39 (1) 36 (1) 40 (2) 115
女 55 38 63 156
計 94 (1) 74 (1) 103 (2) 271 0 0
男 67 (1) 62 (1) 54 (2) 183 2
女 34 (1) 51 (2) 52 (3) 137 2
計 101 (2) 113 (3) 106 (5) 320 4 0
男 39 (2) 40 33 (2) 112
女 25 39 36 100
計 64 (2) 79 69 (2) 212 0 0
男 58 (3) 41 48 (3) 147 2
女 47 29 38 114
計 105 (3) 70 86 (3) 261 2 0
男 84 (1) 90 (1) 78 (3) (5) 252
女 75 65 (1) 98 (1) (2) 238 1
計 159 (1) 155 (2) 176 (4) (7) 490 1 0
男 69 (3) 74 (3) 72 (1) (7) 215
女 76 80 (1) 66 (2) (3) 222 1
計 145 (3) 154 (4) 138 (3) (10) 437 1 0
男 54 50 45 149
女 51 55 60 166
計 105 105 105 (0) 315 0 0

令和２年度  教職員・児童・生徒数（令和２年８月３１日現在）

県 任 用 職 員 市 任 用 職 員
合 計 区分

児 童 ・ 生 徒 年間の異動

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

太 田 小 学 校 1 1 22 1 1 1 27 2 4 1 1 1 10 37

沢 野 小 学 校 1 1 33 1 1 1 38 2 3 1 1 8 46

韮 川 小 学 校 1 1 23 1 1 1 28 2 5 2 1 1 12 40

鳥 之 郷 小 学 校 1 1 25 1 1 29 2 1 2 1 1 8 37

太 田 東 小 学 校 1 1 12 1 1 16 2 2 1 1 1 7 23

休 泊 小 学 校 1 1 32 1 1 1 37 2 2 1 1 7 44

強 戸 小 学 校 1 1 20 1 1 24 2 1 1 1 1 6 30

宝 泉 小 学 校 1 1 30 1 1 1 35 2 6 3 1 1 1 15 50

毛 里 田 小 学 校 1 1 24 1 1 1 29 2 5 2 1 1 11 40

旭 小 学 校 1 1 30 1 1 1 35 2 6 2 1 1 11 14 49

駒 形 小 学 校 1 1 21 1 1 25 2 1 4 1 1 1 10 35

城 西 小 学 校 1 1 19 1 1 23 2 4 1 1 1 9 32

西 中 学 校 1 1 29 1 1 1 34 2 5 1 1 1 10 44

北 中 学 校 1 1 20 1 1 1 25 2 2 1 1 6 31

休 泊 中 学 校 1 1 19 1 1 23 2 1 3 1 1 1 9 32

強 戸 中 学 校 1 1 14 1 1 18 2 3 1 1 7 25

毛 里 田 中 学 校 1 1 16 1 1 20 2 1 3 1 1 1 9 29

5 1 1 1城 西 中 学 校 1 1 25 1 1 1 30 10 40

城 東 中 学 校 1 1 24 1 1 28 2 1 5 1 1 1 1 12

1

1 1 1 1太 田 中 学 校 1 1 17 1 1 21

1

1

1

1

1

1

40

4 25

1